СОВЕТ
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]              РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от «____» ______ 2024 ____

О внесении изменений в решение Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.12.2023 года № 40 «О бюджете Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденным решение Совета Дружинского сельского поселения от 26 августа 2022 года № 25, Совет Дружинского сельского поселения:

РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.12.2023 года № 40 «О бюджете Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту – решение) следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk156897809][bookmark: _Hlk132360654]Статью 1 решения от 15.12.2023 года № 40 изложить в новой редакции:
	«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дружинского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 35 184 965,85 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 40 396 277,17 рублей;
3) дефицит местного бюджета в размере 5 211 311,32 рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 31 985 189,99 руб. и на 2026 год в сумме 32 330 034,59 руб.;
     2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме           31 985 189,99 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 766 003,50 руб., и на 2026 год в сумме 32 330 034,59 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 542 858,99 руб.;
      3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный нулю.»

     1.2.      Пункт 2 статьи 2 решения от 15.12.2023 года № 40 изложить в
 новой редакции:
      «2. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №1 к настоящему решению.»
    1.3 Пункт 2 статьи 3 решения от 15.12.2023 года № 40 изложить в новой редакции:
             1). «2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год в размере 5 687 625,73 руб.»
    1.4 Пункт 3 статьи 3 решения от 15.12.2023 года № 40 изложить в новой редакции:
              1) «3. Утвердить:
              1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению;
        2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению;
        3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению».
1.5  Пункт 1 статьи 5 решения от 15.12.2023 года № 40 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме  4 427 809,34 рубля, в том числе за счет районного бюджета в 2024 году              3 208 370,34 рубля, в 2025 году в сумме 3077982,19 рубля, в том числе за счет районного бюджета 1 732 932,19, и 2026 году в сумме 3 166 192,79 рубля, в том числе из районного бюджета в сумме 1 693 335,79 рубля.
     Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Омского муниципального района Омской области, в 2024 году в сумме 36 664,00 рубля, в 2025 году в сумме 36 664,00 рубля и в 2026 году 36 664,00 рубля».
1.6  Пункт 2 статьи 6 решения от 15.12.2023 года № 40 изложить в новой редакции:
           «2. Утвердить:
     1) Источники финансирования дефицита бюджета Дружинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению".
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании
«Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Дружинского сельского поселения в сети «Интернет
      4.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дружинского
сельского поселения                                                             Н.А.Ланглиц